PAGE
2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Восьмое  заседание
РЕШЕНИЕ
 от  27.06. 2014    №  70                                                       г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 30.09.2010 №184 «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 05.08.2008 №583 (с изменениями, внесенными Постановлением Правительства РФ от 14.01.2014г. №20), Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2014 год, утвержденным решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 25.12.2013г. (протокол №11), Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 30.09.2010 №184 «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки» (далее -Положение),  следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 17 раздела V изложить в новой редакции:
«Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников этого учреждения устанавливается ГРБС в пределах кратности от 1 до 4. Должностные оклады руководителей МКУ «Управление образования Усть-Катавского городского округа»   и       МКУ   «Управление   по   культуре   и   молодежной   политике» определяются трудовым договором и устанавливаются учредителем. Размеры должностных  окладов     утверждаются  распоряжением  администрации  Усть-Катавского городского округа».
2.Настоящее   решение   вступает   в   силу   со   дня   обнародования   на   сайте www.ukgo.su.

3.Организацию данного решения возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике Д.П.Немытова.
Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа                                                         С.Д.Семков
Глава Усть-Катавского городского округа                                          Э.В.Алфёров